
Комитет по образованию Администрации Курьинского района 

П р и к а з  

  23.03.2021                                                                                                                  № 42б  

с. Курья 

 
Об итогах районной выставки декоративно-прикладного  
творчества и изобразительного искусства, посвященной 
Году науки и технологий 
 

Согласно приказу комитета по образованию Администрации Курьинского 

района от 02.03.2021 года № 31 «О проведении районной выставки декоративно-

прикладного и изобразительного искусства, посвященной Году науки и технологий», 

в соответствии с протоколом № 7 заседания комиссии по подведению итогов 

конкурса от 24.03.2021 года. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать победителями конкурса: 

1.1. В номинации «Смешанная или оригинальная техника декоративно-

прикладного творчества и изобразительного искусства» 

1.1.1. В возрастной категории 6-10 лет: 
          I место – Вагина Кирилла, воспитанника детского сада "Спутник" Филиал № 2 

МБДОУ "Детский сад "Зоренька"; Верченко Софью, Смахтину Виолетту, Черемисину 

Магдалину, обучающихся МБУДО «Дом детского творчества». 

          II место – Лубягину Александру, ученицу МКОУ «Колыванская сош»; 

Абзарова Дениса, ученика МКОУ «Колыванская сош»; Цыганкову Дарью, ученицу 

МБОУ «Курьинская сош» им. М.Т. Калашникова; Афанасьеву Алену, ученицу МБОУ 

«Курьинская сош» им. М.Т. Калашникова.    

          III место – Копаеву Дарину, ученицу МБОУ «Курьинская сош» им. М.Т. 

Калашникова; Цыганкова Антона, ученика МБОУ «Курьинская сош» им. М.Т. 

Калашникова. 

1.1.2. В возрастной категории 11-14 лет: 

          I место - Гусева Андрея, ученика филиала МБОУ «Курьинская сош» им. М.Т. 

Калашникова «Трусовская сош». 

          II место - Крысалову Руслану, ученицу филиала МКОУ «Краснознаменская 

сош» «Кузнецовская сош». 

          III место – Непейвода Анну, обучающуюся МБУДО «Дом детского 

творчества»; Шипилову Яну, ученицу филиала МБОУ «Курьинская сош» им. М.Т. 

Калашникова «Трусовская сош». 

1.2. В номинации «Бисероплетение» 

1.2.1. В возрастной категории 6-10 лет: 
          I место – Сапрыкина Григория, воспитанника детского сада «Солнышко» 

МКОУ «Колыванская сош». 

1.2.2. В возрастной категории 11-14 лет: 

          III место – Шипилову Яну, Боева Олега, Пахомова Кирилла, учеников филиала 

МБОУ «Курьинская сош» им. М.Т. Калашникова «Трусовская сош». 



1.3. В номинации «Плетение» 

1.3.1. В возрастной категории 6-10 лет: 

          III место – Поднебеснову Полину, ученицу МКОУ «Колыванская сош». 

1.3.2. В возрастной категории 15-18 лет: 
          I место – Медведеву Полину, ученицу МКОУ «Колыванская сош». 

1.4. В номинации «Работа с тканью» 

1.4.1. В возрастной категории 6-10 лет: 

          I место – Курганову Юлию, обучающуюся МБУДО «Дом детского творчества». 

          II место – Болдыреву Анжелику, ученицу филиала МБОУ «Курьинская сош» 

им. М.Т. Калашникова «Трусовская сош». 

1.4.2. В возрастной категории 11-14 лет: 

          II место – Трясунову Маргариту, ученицу филиала МКОУ «Краснознаменская 

сош» «Кузнецовская сош». 

1.5. В номинации «Роспись и резьба по дереву» 

1.5.1. В возрастной категории 6-10 лет: 

          II место – Кораблева Михаила, обучающегося МБУДО «Дом детского 

творчества»; Алексеева Арсения, обучающегося МБУДО «Дом детского творчества». 

1.5.2. В возрастной категории 11-14 лет: 

          I место – Кашкарова Евгения, ученика филиала МБОУ «Курьинская сош» им. 

М.Т. Калашникова «Усть-Таловская сош»; Мясникова Тимура, ученика филиала 

МБОУ «Курьинская сош» им. М.Т. Калашникова «Усть-Таловская сош»; Попова 

Данила, ученика филиала МБОУ «Курьинская сош» им. М.Т. Калашникова «Усть-

Таловская сош». 

          II место – Есина Андрея, обучающегося МБУДО «Дом детского творчества»; 

Швецова Алексея, ученика филиала МБОУ «Курьинская сош» им. М.Т. Калашникова 

«Усть-Таловская сош». 

          III место – Коробкина Арсения, обучающегося МБУДО «Дом детского 

творчества»; Киселеву Софью, ученицу филиала МКОУ «Краснознаменская сош» 

«Кузнецовская сош». 

1.6. В номинации «Живописные произведения» 

1.6.1. В возрастной категории 6-10 лет: 

          I место – Кузьменко Никиту, обучающегося МБУДО «Дом детского 

творчества»; Калимбет Данила, ученика филиала МБОУ «Курьинская сош» им. М.Т. 

Калашникова «Усть-Таловская сош». 

1.6.2. В возрастной категории 11-14 лет: 

          I место – Курганову Юлию, обучающуюся МБУДО «Дом детского творчества». 

1.7. В номинации «Графические произведения» 

1.7.1. В возрастной категории 15-18 лет: 

          I место – Ткаченко Олесю, ученицу «Казанцевская сош» филиал МКОУ 

«Колыванская сош». 

1.8. В номинации «Панно» 

1.8.1. В возрастной категории 6-10 лет: 

          I место – Пантелееву Полину, обучающуюся МБУДО «Дом детского 

творчества»; Рубину Анну, обучающуюся МБУДО «Дом детского творчества». 

         II место – Ченцову Полину, обучающуюся МБУДО «Дом детского творчества». 

1.8.2. В возрастной категории 11-14 лет 

          III место – Кондратьева Никиту, ученика филиала МКОУ «Краснознаменская 

сош» «Кузнецовская сош». 



1.9. В номинации «Совместная (коллективная) работа детей и педагогов, детей и 

родителей» 

1.9.1. В возрастной категории 6-10 лет: 

          I место – Коллективную работу воспитанников «Детский сад «Медвежонок» 

филиал № 1 МБДОУ «Детский сад «Зоренька». 

          II место – Цыганкову Дарью, Пистер Дарью, учениц МБОУ «Курьинская сош» 

им. М.Т. Калашникова. 

          III место – Кирилову Еву, обучающуюся МБУДО «Дом детского творчества». 

1.9.2. В возрастной категории 11-14 лет 

          I место – Митрофанова Михаила, ученика МБОУ «Курьинская сош» им. М.Т. 

Калашникова; Митрофанова Илью, ученика МБОУ «Курьинская сош» им. М.Т. 

Калашникова. 

1.10. В номинации «Макеты и бумагопластика» 

1.10.1. В возрастной категории 6-10 лет: 

          I место – Болдырева Дмитрия, ученика филиала МБОУ «Курьинская сош» им. 

М.Т. Калашникова «Трусовская сош»; Кораблева Михаила, обучающегося МБУДО 

«Дом детского творчества». 

          II место – Алексеева Арсения, обучающегося МБУДО «Дом детского 

творчества»; Птицина Максима, воспитанника «Детский сад «Спутник» филиал № 2 

МБДОУ «Детский сад «Зоренька»; Зайцева Ивана, ученика МБОУ «Курьинская сош» 

им. М.Т. Калашникова. 

          III место – Кашкарова Олега, ученика МКОУ «Краснознаменская сош»; 

Худякову Яну, ученицу филиала МБОУ «Курьинская сош» им. М.Т. Калашникова 

«Трусовская сош». 

1.10.2. В возрастной категории 11-14 лет: 

            I место – Веселову Марину, ученицу филиала МКОУ «Краснознаменская 

сош» «Кузнецовская сош». 

           II место – Дронова Максима, ученика филиала МКОУ «Краснознаменская 

сош» «Кузнецовская сош». 

           III место – Игнатову Викторию, ученицу МКОУ «Колыванская сош». 

1.10.3. В возрастной категории 15-18 лет: 

            I место – Попелхову Алину, ученицу МКОУ «Колыванская сош»; Травкову 

Юлию, ученицу МКОУ «Колыванская сош». 

           III место – Быхун Сабрину, ученицу МКОУ «Краснознаменская сош». 

1.11. В номинации «Керамика и тестопластика» 

1.11.1. В возрастной категории 6-10 лет: 
            I место – Болдырева Дениса, ученика филиала МБОУ «Курьинская сош» им. 

М.Т. Калашникова «Трусовская сош». 

            II место – Воскрекасенко Варвару, ученицу филиала МБОУ «Курьинская сош» 

им. М.Т. Калашникова «Усть-Таловская сош». 

            III место – Милованову Дарью, обучающуюся МБУДО «Дом детского 

творчества». 

1.11.2. В возрастной категории 11-14 лет: 
            I место – Самойлову Полину, ученицу филиала МБОУ «Курьинская сош» им. 

М.Т. Калашникова «Усть-Таловская сош». 

            II место – Курганову Юлию, обучающуюся МБУДО «Дом детского 

творчества». 

 

 



1.11.3. В возрастной категории 15-18 лет: 

            I место – Гончарову Елизавету, ученицу филиала МБОУ «Курьинская сош» 

им. М.Т. Калашникова «Усть-Таловская сош»; Алексееву Ксению, обучающуюся 

МБУДО «Дом детского творчества». 

1.12. В номинации «Художественная фотография» 

1.12.1. В возрастной категории 6-10 лет: 

            III место – Абзарова Дениса, ученика МКОУ «Колыванская сош». 

1.13. В номинации «Вышивка» 

1.13.1. В возрастной категории 6-10 лет: 

            II место – Федоренко Екатерину, ученицу филиала МКОУ «Краснознаменская 

сош» «Кузнецовская сош». 

1.13.2. В возрастной категории 11-14 лет: 
            I место – Кондратьеву Полину, ученицу филиала МКОУ «Краснознаменская 

сош» «Кузнецовская сош». 

            II место – Шатохина Константина, ученика филиала МБОУ «Курьинская сош» 

им. М.Т. Калашникова «Трусовская сош». 

1.13.3. В возрастной категории 15-18 лет: 

            I место – Михайлюк Евгению, ученицу филиала МКОУ «Краснознаменская 

сош» «Кузнецовская сош». 

            II место – Тирранен Юрия, ученика «Казанцевская сош» филиал МКОУ 

«Колыванская сош». 

1.14. В номинации «Алмазная мозаика» 

1.14.1. В возрастной категории 6-10 лет: 

            I место – Минину Агату, ученицу филиала МБОУ «Курьинская сош» им. М.Т. 

Калашникова «Трусовская сош». 

            II место – Абзарова Дениса, ученика МКОУ «Колыванская сош». 

            III место – Ворона Егора, ученика МКОУ «Колыванская сош». 

1.14.2. В возрастной категории 11-14 лет: 
            I место – Басаргину Елизавету, ученицу МКОУ «Колыванская сош». 

1.14.3. В возрастной категории 15-18 лет: 

            I место – Гармашову Викторию, ученицу МКОУ «Колыванская сош». 

1.15. В номинации «Авторская игрушка» 

1.15.1. В возрастной категории 6-10 лет: 

            I место – Овсянникову Анастасию, обучающуюся МБУДО «Дом детского 

творчества»; Терехову Софью, обучающуюся МБУДО «Дом детского творчества». 

            II место – Верченко Софью, обучающуюся МБУДО «Дом детского 

творчества». 

            III место – Поцелуеву Дарью, обучающуюся МБУДО «Дом детского 

творчества». 

1.16. В номинации «Вязание, кружевоплетение» 

1.16.1. В возрастной категории 6-10 лет: 

            I место – Минину Агату, ученицу филиала МБОУ «Курьинская сош» им. М.Т. 

Калашникова «Трусовская сош». 

            II место – Сапрыкину Анастасию, воспитанницу МКОУ «Колыванская сош» 

«Детский сад «Солнышко». 

1.16.2. В возрастной категории 11-14 лет: 

            I место – Семыкину Алину, ученицу «Казанцевская сош» филиал МКОУ 

«Колыванская сош». 

 



 


